CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. José Loureiro da Silva, 255 -  CEP 90013-901 - F. (51) 3220-4100

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 -  CEP 90013-901 - F. (51) 3220-4100

Setor de Contratos

Contrato n.0055
TERMO DE ADITAMENTO N. 05
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, com sede nesta Capital, na Av. Loureiro da Silva nº 255, neste instrumento designada CONTRATANTE, representada por seu Presidente, Vereador Mauro César Zacher, CPF nº 699.162.170-68, e GENTE SEGURADORA S.A,pessoa jurídica de direito privado, com sede em Porto Alegre, na Av. Carlos Gomes, nº 350, Bairro Boa Vista, inscrita no CNPJ nº 90.180.605/0001-02, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu Diretor,Sr.Marcelo Wais, CPF nº 632.005.380-15, tendo em vista o que consta no processo nº 5494/08 e com fundamento nas disposições da Lei nº 8666/93, ajustam entre si aditar o contrato de prestação de serviços de seguro total de veículos, celebrado em 24.09.2007, mediante as cláusulas e condições que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato acima indicado por 12 (doze) meses, a contar de 29 de setembro de 2012, com fundamento na Cláusula Quinta do respectivo instrumento contratual e no disposto no artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93.
CLAUSULA SEGUNDA

O valor do contrato, a partir do presente aditamento, é de R$ 12.517,46 (doze mil quinhentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos).
CLAUSULA TERCEIRA

As despesas decorrentes do presente aditamento correrão à conta da dotação orçamentária sob o código 3390.39.69.01.00 – Outros Serviços de Terceiros.

      Contrato n.0055
CLAUSULA QUARTA

Todas as demais disposições do contrato objeto do presente aditamento permanecem inalteradas.
Assim, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinados pelas partes CONTRATANTES e testemunhas.
                                       Porto Alegre,        de              de  2012.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

CONTRATANTE

GENTE SEGURADORA S.A

CONTRATADA

Testemunhas:

________________

________________

PAGE